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at det har viist sig ganske praktisk, thi det 
har i disse Tilfælde i høieste Grad Hast, at 
man kan komme til at taxere. Ærede Med- 
lemmer maa erindre, at vi kunne ikke begynde 
at slaa ned, før Taxationsnioend ere udnævnte 
og komne til Stede, og hvorledes det skulde 
være gaaet os med Hensyn til Svinedifteritis 
hvis vi skulde have ventet paa at faae Taxa- 
tionsincendeiie udnævnte asEierne og af Am- 
terne, forstaar jeg ikke. Praktisk er det gaaet 
saaledes til, at Politimefteren eller den, der 
repræfenterede ham, har paa Stedet udnævnt 
3 Mænd til at taxere strax, og jeg tror, at 
denne Form kan godt bruges. Jeg erkjender 
ikke, at Eierne skulle være med til at ud- 
melde Taxationsmænd. Thi hvad vi skulle 
have frem, er Upartiskhed og ikke Interessen. 
Eierne have Interessen, men den, der efter 
Lovforslaget udmeldes, maa nærmest siges at 
repræsentere det Upartifke Hele Forskjellen 
mellem det. her er foreslaaet, og det Sæd- 
vanlige er, at her udmeldes de 3Mænd ved 
en Udenretsudnieldelse medens det ellers, naar 
der er behørig Tid dertil, sker ved en Udmeldelse 
inden Retten. Vil man gaa bort fra dette og 
gaa over til Overtaxation o. s. v., saa er der 
ingen anden Udvei, end at man maa have faste 
Taxationsmænd for denne Sag som for 
andre Sager. Saa  maa man for hver Egn 
have i Forveien udnævnte Taxatio1ismæiid 
og Suppleanter ikke blot for hvert Amt eller 
hver By, men for hvert Herred, thi det kan 
ikke gaa an, naar en farlig Smitsot er til 
Stede, at man skal staa og vente ikke blot i 
Timer, men i Dage, paa at Taxations- 
Mændene ere udnævnte og komme til Stede. 
Jeg vil altsaa noget advare imod, at man 
fordybet sig i dette Forhold, og bede om, at 
man først rinder-søger, om ikke det Foreslaaede 
er ret tilfredsstillende. Jeg indrømmer, at 
det kan ordnes paa anden Maade, men jeg 
er noget bange for det store Apparat, som 
man saa kommer til at sætte i Gang, og 
hvad Overtaxation angaae, er det meget 
vanskeligt at komme ind derpaa. Her kræves 
en Taxatiom derefter Lliedsliigiiing og Ned- 
gravning af Kadavernez disse kunne ikke ligge 
hen 1 ei 2Dage, for at en Overtaxation kan 
ske; Dyrene skulle saa vidt mulig lielsttaxeres 
i levende Live 

Der er et andet Spørgsmaal, som ganske 
vist har en stor Interesse, det er Spørgs- 
maalet om faste Dyrlæger. Jeg tror, at det 
oerede Medlem for Soro Amts 4de Balg- 
kreds (Holfteiii-Holsteiiiborg) har Ret: i, at 
der let kan komme Modftrid mellem Dyr- 
lægens Interesse og hans Position her efter 
Lovforslaget, men det er ikke nødvendigt, at 
denne Modstrid kommer, det kan gjerne være 
at det sjældeiit vil ske; men det er undskyl- 

deligt, naar en Dyrlæge lever af Praxis, 
om det saa generer ham noget pludseligt at 
skulle skride ind mod den Mand, af hvem 
han ellers lever. Hvis Forholdet var saa 
ideelt og normalt, som et ceret Medlem gik 
ud fra, at Enhver, der havde en Besætning, 
som er angreben, er glad og tilfreds ved, at 
der kommer en Dyrlæge, der ordinerer, at 
Besaetningen skal slaas ned, og strax føier 
ham; ja, saa var Sagen en anden. Men 
det er efter min Erfaring ingenlunde Til- 
fceldetz jeg har ogsaa nogen Erfaring i det 
Forhold. De Herrer, der kunne huske et 
Aar tilbage, ville vide, at det var saare 
hyppigt, at man skjulte, man havde Svin» 
difter1tis, for at blive fri for offentlig Jnd- 
«riden, og at man hyppigt søgte at 
aelke Sygdommen, saa længe det syntes 

at kunne gaa an, og saa først kaldte 
en Dyrlæge og modtog ham altid ikke saa 
velvillig. J  og for sig vilde jeg foretrække 
at faae fast ansatte Dyrlæger og offentlige 
Dyrlæger, som beskjæftige sig med disse For- 
hold, naar jeg ikke har foreslaaet det, saa er 
det, fordi jeg helst vilde have en almindelig 
Forhandling med dette Thing om Spørgs- 
maalet, ligesom vi fik i Fjor i det andet 
Thing Der viiste sig M  vis Enighed, en 
Tendents til at ansætte faste Dyrlæger, men 
der var temmelig stor Uenighed om, hvad 
Veie man sskulde gaa. Nogle vilde have 
Dyrlæger i større Antal, men med mindre 
Honorar 홢홢홢 jeg sætter ikke saa megen Pr is  
paa den Ordning 홢 Andre vilde have virke- 
lige Embedsdyrlcegerz som skulde leve for den 
Gjerning, og som ikke befattede sig med pri- 
vat Praxis. Det synes jeg, man helst Sskulde 
aaa til, hvis man virkelig skulde have en. 
Forandring; endelig er der Andre, der have 
eendents til at blive staaende ved det, som 
dette Lovforslag kjender, og som Loven af 
1857 ogsaa kjender -홢홢 den af Ministeriet 
udsendte Veterinakr Vi have egentlig kun 
en officiel Veterincen nemlig Veterinærfysi- 
kns; men i Fjor hjalp vi os ofte i Praxis 
ved at Inaitgsoldiggjore ham, ved at sende 
Andre ud med samme Myndighed som Vete- 
rincerfysikns« Jeg stssxittiier ikke rettere, end 
at dette var en Hjce p, thi Loven kjender 
det Udtryk: en af Ministeriet udsendt Vete- 
rincen inden at nævne Veterincer ysiknsz det 
kjender de bestaaende Love og Lovforslaget 
ogsaa; men om det er heldigt at gaa den 
Vei, tvivler jeg meget om; jeg tror,; det er 
heldigt at konime til en Stab af fast ansatte 
Dyrlæger, og helst saadanne Dyrlæger, som 
offre sig for den Gjerning. Naar man kom 
ind paa saadanne Ting, saa blev der ogsaa 
en Del der at gjøre. Det ærede Medlem for 
Svendborg Amts 1ste Valgkreds(sJö.Jei1sen) 


